Francorum et Romanorum.

1 . Si predecessorum nostrorum morem sequimur, non solum presentibus sed et

succedentibus subvenire nitimur. Hac de causa cognoscat universorum 0 experientia,

35 qualiter, dum pro nostra consecratione coronequc perceptione proficiscendi tempus ad

apostolicam sedem instaret, cum d multis principibus annum Wormatie e transegimus

ibique omnem reipublice f statum utilem et honestum confirmare, nocivum atque con-

447. a
) Karulus 5. t>) deest 6. 7. c

)
universorum cognoscat 2

—

7. d
) quam

add, 2

—

7. e
)
wormaciq 4. f

)
reipuplice 6.

40 1) Schefferi argumenta confirmavit Brandt ‘Quellen und Forschungen zur Geschichte der Abtei

Reichenau’ 1, 107. 2) Cf. Scheffer l. c. 187. Qui etiam p. 177 not. animadvertit, a codice 1 pendere

eiusdem tabularii codices duos: Reichenauer Kopeibuch II, Nr. 637 fol. 82 et Codex miscellus 312 fol. 14.

3) De illis quae continet v. LL. III, 186 et ‘Archiv’ XI, 559. 4) Cf. LL. III, 186 et ‘Archiv’ XI, 561.

5) Cf. Gestorum editionem Waitzianam p. XXVII. Ab eo pendet cod. bibliothecae principis de Thurn et

45 Taxis Ratisbonensis 182, olirn monasterii Neresheim, saec. XVI, v. ibidem.
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trarium radicitus 8 exstirpare decrevimus. Interim dum hec agerentur, casu contigit,

principes cum militibus de Romana expeditione, que tunc 1
' instabat, acerbe contendere,

distringentes 1 eos multo plures halspergas de beneficiis suis sibi k ducere, quam 1
illi

faterentur se posse vel iure debere. Sed quoniam'" hoc“ non ab aliquo antecessorum

°

nostrorum terminatum fuit p
,
dignum i duximus, ut eorum altercationi finem et modum

imponeremus atque decretum et certam aliquam legem super omni Romana expeditione

ederemus 1
.

2. Statuimus ergo et decernimus s cum consensu omnium* tam spiritualium quam
secularium principum ibidem nobiscum" assidentium: quando pro corona nostra vel

pro v aliqua regni utilitate aut honore Romana expeditio a nobis vel a successoribus

nostris preparetur, ad omnium nobiscum euntium preparationom annus cum VI ebdo-

madibus pro induciis detur et taliter per h totum w regnum fidelibus nostris indicetur.

3. Cuicumque autem secundum hanc legem eadem x expeditio imperetur, si ad

curiam y Gallorum, hoc est z in campum qui vulgo Rungalle dicitur, dominum suum non

comitetur et ibi cum militari apparatu non representetur a
,
feodo lj

,
preter hos qui cum c

gratia dominorum suorum d remanserint, in conspectu nostro absque spe recuperationis